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buda-reality@centrum.cz
www.buda-reality.cz
tel.: 773 288 833

BYT CIHLOVÝ 3-4+1, ZLÍN
Zde se jedná o lokality Obeciny, 
Bartošová čtvrť, Mokrá centrum 
Zlín (Štefánikova, tř. T. Bati ad.) 
nebo nová zástavba – Zelinova, 
Plesníkova, Vršava apod.

BAŤŮV ½d. či ¼ d. 
Jedná se o nejvíce žádané „zboží“ 
kdekoliv ve Zlíně (Letná, Lesní 
čtvrť, Podvesná, Zálešná) nebo 
v Otrokovicích.

v původním stavu do 1 700 000 Kč 
zrekonstruovaný do 2 750 000 Kč 

s přístavbou do 4 500 000 Kč

BYT PANELOVÝ 2-3 (4)+1, 
ZLÍN JS – I.ETAPA
Jedná se o velice žádanou 
lokalitu, která je určená jak pro 
rodiny s dětmi (3-4+1), tak i pro 
starší klienty (2+1). 

POZEMEK ZLÍN a OKOLÍ 
(30 km)
Do 2.500,- / m2 – Fryšták, Štípa, 
Hvozdná, Kostelec, Mladcová, Že-
lechovice, Otrokovice, Napajedla, 
Lužkovice, Lípa. 
Do 1000,- / m2 – Sazovice, Myslo-
čovice Tlumačov, Slušovice  
(…do 30 km od Zlína).

nabídněte nemovitost k prodeji s provizí  2 % nebo 30.000,- kč
ZAJIŠŤUJEME

▪ kupní a úschovní smlouvu ▪ posudek, energetický štítek ▪ bezplatnou poradnu a daňový servis ▪ jednání s finančním, 
katastrálním a stavebním úřadem ▪ bezplatný přepis energií ▪ finanční záležitosti (zálohy, úvěr ap.)

POPTÁVKA

POPTÁVKA

POPTÁVKA

POPTÁVKA

POPTÁVKA

POPTÁVKA

MENŠÍ BYTY – ZLÍN a okolí
Jedná se o kterýkoliv menší 
byt o dispozici 1-2+1 ve Zlíně, 
Malenovicích a Otrokovicích. Jsou 
žádané mezi seniory nebo inves-
tory. Většinou platba v hotovosti.

RD ZLÍN A OKOLÍ (30 km)
Fryšták, Štípa, Hvozdná, Kostelec, 
Mladcová, Želechovice, Otroko-
vice, Napajedla, Lužkovice, Lípa, 
Březnice, Sazovice, Mysločovice 
Tlumačov, Slušovice.

NABÍDKA

CP 71 m2, po rekonstrukci domu s výtahem, 
výborné parkovací možnosti, pěkný výhled na 

Paseky, původní, PENB: G

CENA 1 499 000 Kč

BYT 3+1 S LODŽIÍ,
ZLÍN – JS - OKRUŽNÍ

v původním stavu do 2 000 000 Kč 
zrekonstruovaný do 3 000 000 Kč 

novostavba 4 500 000 Kč

v původním stavu do 1 900 000 Kč 
zrekonstruovaný do 2 900 000 Kč

v původním stavu do 1 200 000 Kč 
zrekonstruovaný do 1 500 000 Kč 

novostavba 1 800 000 Kč

v původním stavu do 3 500 000 Kč 
zrekonstruovaný do 7 000 000 Kč 

novostavba 9 000 000 Kč

2 park. místa, plocha 934 m2, rekonstrukce – 
kuchyně, koupelny, elektrovody, střecha, okna, 

radiátory, kotel, krb, studna, čerpadlo ad. PENB: G 

CENA 2 995 000 Kč

RD, 5+1 
FRYŠTÁK – DOLNÍ VES

2+kk, s menší zahrádkou, 3 park. místa, po rekonst. – 
koupelny, kuchyně, plov. podlaha, odpady a další. Po 
úpravách i jako 3+kk. Možno jako investici PENB: G

CENA 1 450 000 Kč

BAŤ. 1/4DOMEK,  
3+KK, ZLÍN – CENTRUM

KLIENTI HLEDAJÍ

NABÍDKA

NABÍDKA

NABÍDKA
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LISOVNA
LAKOVNA
SVAŘOVNA
FINÁLNÍ MONTÁŽ
LOGISTIKA
KONTROLA KVALITY

PRÁVĚ NABÍRÁME!
Práce, kde výdělek stojí za to

KONTAKT: 
Manpower Kolín, Karlovo náměstí 75
E: pracekolin@manpower.cz 
T: 226 254 951 

•   srovnatelné mzdové a pracovní 
     podmínky jako kmenoví zaměstnanci
•   práci na 2 směny – pondělí až čtvrtek
•   pracovní doba: denní 06:30 - 17:10 hod. 
     noční 18:30 – 05:10 hod.
•   dotované závodní stravování
•   5 týdnů dovolené
•   vstupní školení a trénink mimo linku
•   prémie za pracovní výkon a řádnou docházku 
•   13.plat v průměrné roční výši 17.000 Kč
•   nadstandardní zdravotní péči
•   možnost převodu do kmenového stavu
•   zajištění ubytování s příspěvkem

NABÍZÍME:

VÝDĚLEK AŽ 
25.330 Kč/měs.
+ 13.plat 
a ostatní benefity

A5.indd   1 31.03.2016   12:23:15
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Dědictví zlínské filmové historie
Na přelomu května a června Zlín zažil 56. ročník filmového festivalu. Troufám si říct, že to byl po 

programové stránce ročník bezkonkurenčně nejbohatší. Velmi cenná je ale ještě jedna věc. Ukázalo 
se, že areál na Kudlově, kterému po osmdesáti letech od jeho založení mnozí psali nekrology, mož-
ná ještě z hrobařovy lopaty uteče a začíná se otevírat lidem.

Ožívají tady nové aktivity, které odkazují ke slavné zlínské filmové historii. Jistě, zapomeňme na 
natáčení celovečerních velkofilmů. Ty doby jsou zřejmě nenávratně pryč. Když ale na Kudlov přije-
dete, ledacos zajímavého tady dnes můžete vidět a zažít.

Své tradiční sídlo má v areálu ateliérů společnost Filmfest Čestmíra Vančury, která organi-
zuje zlínskou filmovou přehlídku. Ta také stojí za nově vzniklou expozicí Kabinet filmové 
historie.

Pak je tu další velký projekt – Filmový uzel, který s podporou evrop-
ských dotací vybudovala v jedné z budov studia obecně prospěšná spo-
lečnost Kudlovské ateliéry. To je zase dítě podnikatele ve stavebnictví 
Zdeňka Talaše a jeho firmy IMOS.

Už tři roky vychovává mladé filmařské talenty soukromá střední škola 
Creative Hill College navazující na zaniklou Vyšší odbornou školu filmovou.

Co k tomu říci? Je dobře, že existují osvícení a společensky zodpovědní 
podnikatelé, kteří své zisky dovedou investovat do kulturního dědictví tohoto 
města, do věcí přínosných pro nás všechny.

Odkaz zdejších filmových ateliérů ale neinspiruje jen Zlíňáky. Dalším zajímavým a úspěšným projek-
tem je Muzeum Karla Zemana. Úžasná interaktivní expozice na pražské Kampě. Lidé kolem muzea se na-
víc pustili i do digitalizace Zemanových filmů. Loni to byl Vynález zkázy, letos Baron Prášil. A další na řadě je 
Cesta do pravěku.

Lze si jen postesknout nad tím, že by si tyto aktivity zasloužily užší vzájemnou spolupráci. Společná snaha 
při cestě za stejným cílem je totiž vždycky účinnější. Ale nic není ztraceno. Naopak. Zdá se, že letošní filmový 
festival se stal místem, který všechny zúčastněné přivedl k uvědomění, že jsou na stejné lodi. 

� Pavel Stojar, šéfredaktor Magazínu Váš Zlín
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1 | 	 Dopravu ve městě komplikují  
	 opravy

2 | 	 V parku na Svazích vzniklo  
	 nové hřiště

Ulice uzavřené kvůli opravám komplikují cestu městem autem i chů-
zi pěším. Rekonstrukce horkovodního potrubí si vyžádá více než měsíc 
trvající uzavírku na Tyršově a Fügnerově nábřeží. Hotovo by mělo být 
do poloviny července.

Objízdná trasa na Tyršovo nábřeží vede po Benešově nábřeží a přes 
Čepkov, v případě celkové uzavírky Fügnerova nábřeží je objízdná trasa 
po ulicích Sokolská, 2. května a U splavu.

V  Centrálním parku na Jižních Svazích vzniklo nové třígenerační 
sportovní hřiště. Pro děti jsou tu lanové prvky a atraktivní dvojtrampo-
lína, pro mládež a dospělé workoutové a fitness prvky, takže zabavit se 
tu může každý.

Hřiště uprostřed centrálního parku je otevřeno do 21 hodin a umož-
ňuje cvičení pod širým nebem. Prvky jsou určeny k protahovacím a po-
silovacím cvikům a zvyšování kondice. Na jednotlivých zařízeních jsou 
umístěny pokyny pro správné cvičení, navíc je možno si zvolit obtížnost 
cvičení podle vlastní kondice.

„Ve Zlíně je to první venkovní hřiště s prvky workoutu. Hřiště je za-
měřené sportovně a  je pro všechny věkové kategorie. I  pro malé děti 
byly zvoleny prvky, které rozvíjí jejich pohybové dovednosti a  obrat-
nost,“ řekl náměstek primátora Ondřej Běták.

Město do budoucna plánuje další výstavbu sportovních hřišť. „Mo-
mentálně se na Mokré dokončuje multifunkční sportoviště s pryžovým 
povrchem vhodné především pro míčové hry a  v  jednání je instalace 
workoutových sestav v dalších částech města,“ sdělila Michaela Trnav-
ská z magistrátu.� (red)

V  červnu také začala rekonstrukce ulic Slovenská a  Lesní čtvrť I. 
I  tady si stavební práce si vyžádaly rozsáhlé dopravní omezení. Ulice 
Lesní čtvrť I  je zcela uzavřena až do konce srpna. V plánu je tady na-
příklad zpevnění ujíždějícího svahu. Trolejbusy městské dopravy číslo 
3 a 13 jednou přes Lesní čtvrť mírně pozměněnou trasou, nezastavují na 
zastávce Příkrá ani na točně.

Práce na Slovenské probíhají ve dvou etapách a kyvadlový provoz zde 
řídí semafory. Každá z polovin ulice projde rekonstrukcí silnice a chod-
níků. Je navíc pravděpodobné, že koncem prázdnin, někdy ve dnech od 
20. do 28. srpna, budou ulice Lesní čtvrť I i Slovenská zcela neprůjezdné 
z důvodu pokládky nového povrchu. Úplná uzavírka ale potrvá maxi-
málně dva dny.

Ke konci se chýlí oprava ulice Mostní na Letné. Zbývá dokončit po-
sledních 400 metrů. Stavební práce tak nesjpíše skončí podle plánu 
v srpnu. Nyní je již hotový úsek od křižovatky ulic Mostní a Čiperova 
po ulici Na Vyhlídce, a úsek od křižovatky ulic Mostní a Randýskové po 
ulici Na Včelíně. 

Ulice bude po dokončení širší v průměru o tři čtvrtě metru. Kluzké 
a poškozené kostky nahradí asfalt. Křižovatky jsou mírně vyvýšené, aby 
řidiči museli přibrzdit kvůli větší bezpečnosti chodců. � (pst) Fo
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Stavební fi rma
Provádíme: 
• kompletní, i částečné rekonstrukce bytů a interiérů
• rekonstrukce bytů „na klíč“ od návrhu, demontáže, 

dodání materiálu, celkové stavební realizace včetně 
elektra, vody, odpadů, topení, nových omítek, 
realizace bytového jádra, dodání a montáže 
podlahy a dveří,  montáže kuchyně, skříní 
až po závěrečný úklid 

• zdarma nabízíme nezávaznou konzultaci 
rekonstrukce spolu s cenovou nabídkou 

• nabízíme vysokou kvalitu za nízkou cenu.

Tel.: 776 797 007
www.g2rekonstrukce.cz

Realitní kancelář
• zprostředkování koupě 

a prodeje nemovitostí
• výkup nemovitostí až za 120 % 

znaleckého posudku
• řešení exekucí
• zastupování na dražbách
• vypořádávání spoluvlastnických podílů
Specializujeme se na prodej bytů po nově 
provedených kompletních rekonstrukcích

Nenabízíme tradici, nabízíme kvalitu
Tel.: 776 797 007, www.g2reality.cz

HLEDÁME NOVÉ REALITNÍ MAKLÉŘE
ROZŠIŘUJEME NÁŠ ÚSPĚŠNÝ TÝM
MOŽNOST PRO ZKUŠENÉ I NOVÉ REALITNÍ MAKLÉŘE
• vše potřebné naučíme, zaškolíme, vysvětlíme
• nenabízíme tradici a certifi káty, nabízíme profesionalitu, 

odbornost a kvalitu
• NABÍZÍME VELMI NADSTANDARDNÍ VÝDĚLKY
• spolupráce s profesionály
PŘIDEJTE SE K NÁM!
PRO VÍCE INFORMACÍ: 776 797 007 NEBO INFO@G2REALITY.CZ

INZERCE RV1600643/01

3 | 	 Baťova kancelář putuje po  
	 českých a slovenských městech

5 |	 Za permanentky i lístky na hokej 	
	 si připlatíte

4 |	 Zrychlené vydání pasu se prodraží
Chystáte se na zahraniční dovolenou? Pak nezapomeňte sobě i svým 

dětem včas zkontrolovat pas. V letošním roce totiž došlo ke změnám 
při vyřizování pasu ve zkrácené lhůtě. Pas je již vyhotoven se strojo-
vě čitelnými údaji i biometrickými prvky a poplatek za jeho vydání se 
výrazně navýšil. „Od 1. ledna letošního roku lze ve lhůtě 6 pracovních 
dnů vyřídit plnohodnotný pas s biometrickými prvky, ovšem také za 
výrazně vyšší správní poplatek. Například u dospělých jde o rozdíl ve 
výši 3400 korun, zaplatí tedy 4000 namísto 600 korun za pas v běžné 
lhůtě. U dětí jde o rozdíl 1900 korun, 2000 namísto 100 korun. Určitě 
se proto vyplatí neodkládat vyřízení na poslední chvíli,“ upozornil An-
tonín Šrajer ze zlínského magistrátu. 

Již čtvrtým rokem platí, že i dítě musí mít vlastní cestovní doklad. 
Občanský průkaz stačí na vycestování do zemí Evropské unie, Albánie, 
Bosny a Hercegoviny, Černé Hory, Makedonie, Norska, Srbska, Švý-
carska a na Island. Cena za vydání občanského průkazu pro dítě do 
15 let je 50 Kč a doba jeho platnosti 5 let. Cestovní pas pro dítě do 15 let 
stojí 100 Kč a dobu platnosti má také pětiletou.

Je také třeba počítat s tím, že některé státy mimo Evropskou unii 
mohou vyžadovat určitou minimální dobu platnosti cestovního dokla-
du při vstupu na své území nebo při ukončení pobytu. Nejčastěji je to 
6 měsíců.� (pst)

V  červnu začal volný prodej permanentek na extraligovou sezonu 
2016/2017, potrvá i během července a srpna.

Zlínský tým je pravidelným účastníkem play off a majitelé permanen-
tek mají i nadále zápasy vyřazovacích bojů v ceně permanentky. Totéž 
platí pro přátelské zápasy na Zimním stadionu Luďka Čajky. Díky tomu 
mohli ušetřit například majitelé permanentek na sezení za poslední tři 
sezony 6360  korun, 
protože Zlín hrál na 
domácím ledě cel-
kem 17 zápasů play 
off včetně předkola. 

Klub PSG Zlín na 
rozdíl od jiných ex-
traligových týmů ne-
zvyšoval tři sezony 
v  řadě ceny perma-
nentních vstupenek, 
proto nyní cenu pro 
ročník 2016/2017 
upravil. Permanent-
ka na stání přijde 
na 2950 místo 2500 korun, na sezení 4400 místo 3850 korun nebo 
6300 místo 5500 korun. Klubová sedadla vyjdou na 12500 korun na 
sezonu, loni byla za 10900 korun.

Dražší budou i  jednorázové vstupenky na zápasy, za 130 místo 
110 korun na stání, 190 místo 160 korun a 280 místo 240 korun k seze-
ní, klubová sedadla za 550 místo 450 korun.� (red)

Modul s kanceláří Tomáše Bati začal na počest 140. výročí narození 
legendárního zlínského podnikatele putovat po českých a slovenských 
městech. Akci nazvanou Baťa Road Show pořádá Nadace Tomáše Bati.

„Vždycky se hledaly vzory a Tomáš Baťa tímto vzorem je. Je bezpo-
chyby ikonou českého i světového podnikání. V proskleném modulu – 
jakémsi mini muzeu – chceme ukázat jeho velikost i životní a podnika-
telskou filozofii. Cílem je zviditelnit nejenom osobnost Tomáše Bati, ale 
současně i město Zlín. Vždyť Baťa a Zlín jsou téměř synonymem,“ vy-
světlil ředitel Nadace Tomáše Bati Pavel Velev.

Součástí putovní výstavy je doprovodný program pro děti i dospělé, 
v rámci něhož si mohou vyzkoušet například repliky dobových her či vý-
robu „skutečné boty“. Návštěvníci se také dozvědí zajímavé informace 
z osobního i profesního života Tomáše Bati.

Symbolická mobilní kancelář Tomáše Bati byla poprvé představena 
při prvomájových oslavách ve vile Tomáše Bati. Následně vyjela do Ot-
rokovic, ve Zlíně pak byla k vidění před 14. budovou bývalého továrního 
areálu. Teď postupně navštíví další velká města v Česku i na Slovensku 
a také místa, kde dříve sídlily Baťovy podniky. Putovat bude tři měsíce 
a od podzimu najde své místo v muzeu voskových figurín Grévin v Pra-
ze, kde má sochu i Tomáš Baťa. � (pst)
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Jdeme na trh se jménem naší rodiny v  názvu firmy. Tak jako Baťa

| PAVEL STOJAR

Stavební firma Navláčil patří k nejúspěšnějším rodinným 
podnikům na Zlínsku. Otec rodiny, Martin Navláčil starší, 
začal s vlastním podnikáním v roce 1992. Dělal menší stavby 
rodinných domků. Sám, jen s vozíkem za autem.

Autosalon Hyundai na třídě Tomáše Bati ve Zlíně má unikátně řešenou podobu opláštění  � Foto | 4x Stavební firma Navláčil

V současnosti společnost zaměstnává 200 lidí a zaměřuje se hlavně 
na stavby firemních budov. Velkým milníkem bylo v roce 2013 dokon-
čení vlastního rozsáhlého výrobního a logistického areálu v Tlumačově 
se třemi halami a velkou zpevněnou plochou. 

Prvopočátky vaší firmy sahají do roku 1992. V roce 1996 do-
šlo k transformaci na společnost s ručením omezeným. Jak 
vzpomínáte na první roky podnikání? Co vás vůbec přivedlo 
k myšlence založit stavební firmu?

Před rokem 1989 jsem byl zaměstnán u jedné z velkých stavebních 
firem v tehdejším Gottwaldově. Již v sedmdesátých letech jsme poznali 
belgické přátele, kteří v té době vlastnili stavební firmu spolu se svými 
rodiči. Navázali jsme dlouholeté přátelství, které trvá do dnešních dnů. 
V  červenci 1989 jsme byli pozváni na jejich rodinnou slavnost a  tam 
jsme mimo jiné vnímali jaké jsou vztahy mezi majiteli a zaměstnanci. 
V té době jsme netušili, že to pro nás někdy může být modelová situace.

V roce 1990 jsem byl jedním z dvaceti dvou zakládajících akcionářů 
nově vznikající stavební společnosti ve Zlíně. Po dvou letech působení 
v této společnosti jsem se v roce 1992 rozhodl podnikat jako samostat-
ná fyzická osoba. Při pokračujících návštěvách v Belgii nám byla dána 
možnost získávat zkušenosti, jak funguje prosperující, zavedená rodin-
ná firma.

V roce 1996 došlo k  transformaci na společnost s  ručením omeze-
ným. Do společnosti vstoupili manželka a naši tři synové. Tím jsme na-
vázali na náš belgický vzor rodinné firmy, tedy rodiče a děti.

Připravujete oslavy vašeho dvacetiletého výročí? A kdo dosta-
ne ten největší dárek?

Ano, připravujeme. Chceme slavit s našimi obchodními partnery a se 
všemi zaměstnanci, které vnímáme jako spolupracovníky na společném 
díle. A je to dárek pro nás pro všechny.

A bude si s vámi připíjet také někdo ze zaměstnanců, který po 
vašem boku stojí po celých dvacet let? 

Ano, máme mezi sebou zaměstnance, kteří jsou u firmy zaměstnáni 
celých dvacet let, a samozřejmě budeme slavit i se stávajícími zaměst-

nanci. Rovněž se zaměstnanci, kteří již od firmy odešli do starobního 
důchodu. Všem patří velké poděkování.

Běžně se účastníte různých soutěží a obsazujete první místa. 
Když se ohlédnete za těmi dvaceti lety, na jaký projekt jste 
nejvíc hrdý?

Ano, máte pravdu a jsme na tyto úspěchy hrdí. Nejvíce si vážíme oce-
nění v soutěži Stavební firma roku 2011 v rámci České republiky. V po-
sledních letech si odnášíme ocenění ze soutěže Stavba Zlínského kraje 
i dalších regionálních či celostátních soutěží. Všechna tato ocenění lze 
najít na našich webových stránkách.

Existuje nějaký projekt, který sice nevyhrál v soutěži, ale pro 
vás je přesto číslo jedna? Například nějaká srdcová záležitost?

Realizované projekty, které sice nedosáhly na ocenění v soutěžích, 
přesto byly provedeny po odborné a řemeslné stránce pro zákazníka vel-
mi dobře a slouží svému účelu, jsou vždy srdcovou záležitostí stavbařů.

Můžete vzpomenout také na to, co považujete za váš neú-
spěch? 

Neúspěchem pro nás bylo realizování zakázek, které jsme v  krizo-
vých letech museli provádět za ceny hraničící s rentabilitou, a to proto, 
abychom nemuseli propouštět naše zaměstnance. Přitom v jiných od-
větvích průmyslu se rentabilita pohybovala a pohybuje někdy až v řádu 
desítek procent.

Jak hodnotíte celkový vývoj podnikání v oboru stavebnictví za 
ta léta, která se v odvětví pohybujete?

Stavebnictví se po revoluci výrazně podílelo na změnách vzhledu 
měst a obcí, občanské vybavenosti, průmyslových staveb a dopravní in-
frastruktuře. Zaměstnávalo zhruba 450 000 zaměstnanců a dosahova-Železniční depo a montážní hala pro opravy lokomotiv a vagónů v Přerově
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Jdeme na trh se jménem naší rodiny v  názvu firmy. Tak jako Baťa

Autosalon Hyundai na třídě Tomáše Bati ve Zlíně má unikátně řešenou podobu opláštění  � Foto | 4x Stavební firma Navláčil

lo neustálého růstu. Tento proces byl zastaven a  nastal až čtvrtinový 
propad produkce v období krizových let. S  tím souviselo propouštění 
zaměstnanců a došlo k výraznému omezení v přípravě mladé generace. 
I přes krizová léta se nám dařilo oslovovat zákazníky a dosahovat růstu 
tržeb a zvyšování zaměstnanosti.

Vaše společnost má 200 zaměstnanců a  vaše zakázky jsou 
v řádech stovek milionů korun. To je velká zodpovědnost, což 
znamená velkou řadu stresových faktorů. Jak se s tím doká-
žete vypořádat? 

Zajistit zásobu práce v hodnotě 50 milionů korun měsíčně je v dneš-
ním tržním prostředí velmi náročné. Vyžaduje to dobře zvládat vznikají-
cí situace, hledat nové způsoby oslovování zákazníků a nepodléhat stre-
su. Myslet pozitivně a hledat si takové zaměstnance, ke kterým máme 
plnou důvěru a stejně tak i oni k nám.

Jste rodinná firma, kde pracujete s ženou i svými syny. Nesta-
ne se vám někdy, že se například domácí rodinný oběd změ-
ní v  pracovní poradu? Máte nějaká pravidla, kdy se o práci 
zkrátka nemluví? 

V rodinné firmě je velmi těžké oddělit osobní život od pracovního. 
Hlavně v  počátcích podnikání se stávalo, že rodinné setkání skončilo 
u pracovních problémů firmy. O tom by mohly vyprávět manželky na-
šich synů, které jsou z jiného profesního prostředí. S příchodem vnoučat 
je zapovězeno zatěžovat rodinná setkání firemními starostmi, ale učíme 
se tomu postupně.

Stavíte na referencích a klienti se k vám rádi vracejí. I nedáv-
nou krizi jste na rozdíl od jiných stavebních firem „ustáli“ 
dobře. Jaký je tajný recept vašeho úspěchu? Máte nějaké pod-
nikatelské vzory? 

Už od samotného počátku naší firmy nepoužíváme slovo podnikání, 
ale spolupráce. Bylo důležité vytvářet kvalitní dílo s dobrým řemeslným 
týmem na základě dobrých vztahů mezi zaměstnanci a zároveň našimi 
klienty. V poslední době naše hodnoty rozšířila radost z toho, co děláme.

Vzorem pro nás byla rodinná stavební firma Zeeuws s  příjmením 
rodiny v názvu firmy. Dalším velkým vzorem pro nás byl Tomáš Baťa. 
Dovolím si citovat, v srpnu 2014 ve vašich novinách prohlásil Martin 
Navláčil junior: „Na baťovskou tradici navazujeme už tím, že jdeme na 
trh se jménem rodiny v názvu firmy. Dáváme tím najevo, že jsme spo-
lehlivým a zodpovědným partnerem.“

Rozšiřujete nabídku služeb? Nabízíte zákazníkům něco, co 
jiné stavební firmy nabídnout nemohou?

Aktuálním problémem Zlína je v jeho vylidňování a neodpovídající 
systém vzdělávací struktury vůči významným zaměstnavatelům v regi-
onu, kteří jsou příjemci nových pracovníků a zároveň významní přispě-
vatelé do veřejných rozpočtů. S tím samozřejmě souvisí i následná vý-
stavba těchto firem v rámci stávajících nebo nových areálů. Jako místní 
stavební firma vnímáme několik let pokles investic z důvodu nepřipra-
vených rozvojových zón v okolí města. Pro zajištění požadavků našich 
klientů jsme schopni nabídnout v novém oddělení projekce realizaci je-
jich projektu od studie, přes dokumentaci pro stavební řízení, realizační 
dokumentaci a v neposlední řadě realizaci celé stavby včetně přísluš-
né legislativy. V nově zřízeném oddělení developmentu nabízíme našim 
klientům možnost realizace projektů včetně zajištění pozemků.

Jak vidíte budoucnost vaší rodinné firmy? Máte nějakou vizi, 
kde chcete být za dalších dvacet let?

Rodinné podnikání je základem světové, nikoliv však české ekono-
miky. Zatímco ve světě kontrolují rodinné firmy téměř 80 procent HDP 
vytvořeného podnikatelskými subjekty, u  nás mají díky minulému 

Nový autosalon značky Škoda v Olomouci  
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OKNO
NEMOVITOSTÍ

NAJDETE NÁS: 

Z POPTÁVEK KLIENTŮ:

  KOUPÍM BYT 3+1 V OKOLÍ CENTRA ZLÍNA, BALKON, PŘÍZEMÍ NEBO S VÝTAHEM.

  HLEDÁM KE KOUPI BYT 2+1 NEBO 3+1, ZLÍN – BARTOŠOVA ČTVRŤ.

  V NEJBLIŽŠÍM OKOLÍ ZLÍNA KOUPÍM CHATU SE ZAHRÁDKOU, 

  DOBRÁ DOSTUPNOST MHD.

POMOZTE NÁM PRO NĚ NAJÍT VHODNOU NEMOVITOST. VOLEJTE: 733 351 936

TŘÍDA TOMÁŠE BATI 6, 760 01 ZLÍN

BYT 3+1 - ZLÍN, NA HONECH II BAŤŮV PŮLDOMEK 4+1 – ZLÍN, LETNÁ

1,990.000,- Kč       T.: 730 815 701PENB G

PENB G

PENB G

STAVEBNÍ POZEMEK – BĚLOV 

650,- Kč / m 2        T.: 730 815 701

 CHATA 2+KK, ZLÍN - BOHUSLAVICE

490.000,- Kč       T.: 730 815 701

WWW.RKOKNO.CZ

4,100.000,- Kč       T.: 730 815 701

INZERCE RV1600577/01

Vedení rodinné firmy. V popředí Jaroslava a Martin Navláčilovi, za nimi jejich synové - zleva Pavel, Jakub 
a Martin junior  � Foto | archiv rodiny

režimu ve druhé polovině 20. století podíl sotva čtvrtinový. I zde hle-
dejme důvod, proč stále nelze považovat naše prostředí za zcela sta-
bilní. Růst rodinného podnikání je totiž vizitkou naší dovednosti, ale 
je i  jasnou známkou stability prostředí. Nedávná krize prokázala, že 
rodinné firmy dokáží ustát daleko větší otřesy, než podniky ovládané 
najatými manažery. Zatímco ve světě vévodí hospodářské výkonnosti 
velké rodinné firmy, které píší svůj příběh již několik generací, u nás je 
rodinné podnikání v rukou malých a středních firem, které byly nad-
šeně založené zejména v devadesátých letech a u kterých právě v této 
době dochází k předávání zástupcům druhé generace. Je úkolem dal-
ší generace přijít s  novými vizemi pro pokračování příběhu rodinné 
firmy.

Kdybyste měl někdy změnit obor, jaký by to byl a proč?
Neměnil bych, protože výsledky tohoto oboru jsou viditelné po 

staletí.

Jste známí jako společensky zodpovědná firma, co to zname-
ná?

Z  dosahovaných hospodářských výsledků podporujeme neziskové 
organizace v širokém spektru církevních, společenských či spolkových.  
V některých případech jsou členy naši zaměstnanci.

Máte problém najít zaměstnance ve vašem oboru? Mají do-
statečné vzdělání pro praxi?

Zatím jsme tento problém nemuseli řešit. Dobře ale víme, že u nastu-
pující mladé generace nebyl zájem připravovat se na studium technic-
kých či učebních oborů potřebných pro stavebnictví. Můžeme tedy oče-
kávat, že v důsledku stávajícího věkového průměru zaměstnanců bude 
nedostatek kvalifikovaných pracovníků. Celospolečensky je nutné na-
stavit příznivé prostředí pro výchovu těchto odborníků.

Spolupracujete s nějakými školami?
Pro studenty středních a  vysokých škol máme uzavřeny smlou-

vy o spolupráci. Nabízíme možnost odborné praxe nebo spolupráci na 
bakalářských a diplomových pracích. Náměty prací jsou pro studenty 
k dispozici na našich webových stránkách.

Navláčil stavební firma, s.r.o.
Bartošova 5532, Zlín
Tel.: 577 212 049
E-mail: info@navlacil.cz
www.navlacil.cz

Škola Creative Hill 
vychovává nové filmaře

Filmařina patřívala k  tradič-
ním oborům, v  nichž se ve Zlíně 
dalo najít slušné uplatnění. Dnes 
už to není tak jednoduché. Moder-
ní technologie i snadnější doprav-
ní dostupnost Zlína ovšem opět 
nahrávají těm, kdo se rozhodnou 
pro tuto osobitou profesi.

Už řadu let vychovává odbor-
níky na filmovou tvorbu Fakul-
ta multimediálních komunika-
cí zlínské univerzity. Před třemi 
lety začala navíc fungovat v areá-
lu kudlovských ateliérů Creative 
Hill College, střední škola filmo-
vá, multimediální a  počítačových 
technologií.

Navazuje na dlouholetou 
úspěšnou tradici zlínské Vyšší od-
borné školy filmové, která nabíze-
la tři vyšší odborné obory a jeden 
bakalářský. Za dvacet let působení 
vychovala přes šest set absolven-
tů, z nichž většina našla uplatně-
ní v oboru. Řada z nich dnes pa-
tří mezi významné tvůrce filmové 
a  televizní, například režiséři To-
máš Řehořek a Tomáš Luňák, ka-

meraman Jan Baset Střítežský 
nebo animátor Noro Držiak.

Vyšší odborná škola filmová 
skončila v roce 2012. Střední ško-
lu Creative Hill College tu noví 
majitelé rozjeli po roční přestávce. 

„Doba se změnila a my chceme, 
aby naši absolventi měli více šancí 
na uplatnění. Proto klademe větší 
důraz na nové technologie a kro-
mě filmové tvorby u nás lze studo-
vat grafický design nebo progra-
mování počítačových a mobilních 
aplikací,“ vysvětluje ředitelka ško-
ly Martina Růžičková.

Studenti oboru mediální tvorba 
se během čtyř let vyzkouší kame-
ru, střih, zvuk i režii. „Bližší speci-
alizaci si pak mohou vybrat v ná-
sledném studiu na vysoké škole. 
Díky úzkému propojení naší školy 
s praxí by ale mohli najít uplatnění 
hned po maturitě. Výsledky je za-
tím těžké hodnotit, protože nyní 
máme jen první až třetí ročník a na 
absolventy tedy teprve čekáme,“ 
vysvětluje ředitelka školy Martina 
Růžičková.� (pst)
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Areál filmových ateliérů opět ožívá
Tak významným místem na 

filmové mapě, jako byl před ro-
kem 1990, se Zlín už nestane. Na 
slavnou epochu, která začala před 
osmdesáti lety založením Filmo-
vých ateliérů Baťa, už můžeme 
dnes jen vzpomínat.

Odkaz úspěšných tvůrců zůstá-
val řadu let ležet ladem. V posled-
ní době se ale začíná blýskat na 
lepší časy. Společně s  připomín-
kou osmdesátin zlínské filmové 
tvorby se v  areálu filmových ate-
liérů na Kudlově rozjelo hned ně-
kolik různých aktivit, které toto 
zajímavé místo opět otevírají ve-
řejnosti. Už třetím rokem tu fun-
guje i  střední škola Creative Hill 
College, jež své studenty učí zákla-
dům filmařského řemesla.

Filmový uzel
Budova sousedící se školou 

prošla rekonstrukcí a  během le-
tošního filmového festivalu tady 
byl otevřený takzvaný Filmový 
uzel. Za jeho vznikem stojí obecně 
prospěšná společnost Kudlovské 
ateliéry, kterou založil Zdeněk Ta-
laš, známý spíše díky svému pod-
nikání ve stavební firmě IMOS.

Filmový uzel zabírá čtyři patra 
dvou budov, celkem více než dva 
tisíce metrů čtverečních. Jedno 
podlaží, takzvané Patro legend, 
se věnuje historii zlínského filmu 
a filmových ateliérů i osobnostem, 
které tady žily a pracovaly.

Další podlaží nabízejí různé 
krátkodobější expozice, tvůrčí díl-
ny pro veřejnost i  profesionální 
zázemí pro výrobu animovaných 
filmů. Již nyní zde vzniká nová sé-
rie večerníčků O prasátku Lojzíko-

vi a malí návštěvníci mají možnost 
nahlédnout do jejího zákulisí.

Jednotlivá patra Filmového 
uzlu a  jejich pojetí se liší podle 
věku zájemců, na něž jsou zacíle-
ná. „Každá generace by si zde měla 
přijít na své. Od dětí z mateřských 
škol, přes studenty středních a vy-
sokých škol až po dospělé. Konat 
se tady budou přednášky, exkur-
ze, animační dílny, příměstské tá-
bory i tematické společenské veče-
ry,“ vysvětluje umělecká ředitelka 
Filmového uzlu Zuzana Bahulová.

Kabinet filmové historie
Během filmového festivalu 

byla veřejnosti zpřístupněna také 

stálá expozice nazvaná Kabinet 
filmové historie. Její vznik inici-
oval Čestmír Vančura, prezident 
zlínského filmového festivalu. 
Mapuje dobu od vzniku atelié-
rů v roce 1936 až po současnost. 
Více než tisícovka originálních 
předmětů je vystavena v  budově 
číslo 28 v areálu ateliérů. Expozi-
ce je zatím přístupná po domluvě, 
brzy se ale počítá s  pravidelnou 
otevírací dobou.

K vidění je tady unikátní sbír-
ka filmové techniky, ať už jde 
o  fotoaparáty, kamery nebo pro-
mítačky. Mezi nimi například 
speciální optický hranol, kte-
rý byl vyroben pro kameramana 
Alexandra Hackenschmieda na 
jeho cesty do zahraničí. Umožňu-
je, aby kameraman měl kameru 
pootočenou o  90 stupňů a  mohl 
natáčet takzvaně za roh. Lidé tak 
nevěděli, že je někdo snímá. Ha-
ckenschmied toho využil v  Indii, 
kde ve třicátých letech ještě budi-
lo natáčení mezi místními velký 
rozruch a pohoršení.

Další část expozice připomí-
ná zlínskou animovanou tvorbu. 
„Můžete si prohlédnout pracovní 
stůl Karla Zemana i jeho originál-
ní slaměný klobouk, řadu původ-
ních loutek z mnoha materiálů od 
různých tvůrců včetně populár-
ních postaviček z animovaných fil-

mů od Ferdy Mravence až po Pata 
a Mata,“ popisuje filmový historik 
Jiří Novotný, který se na vzniku 
Kabinetu filmové historie podílel.

Malé kino
Další zajímavou aktivitou, kte-

rá se v  areálu ateliérů rozjela už 
na začátku letošního roku, je ki-
nosál nazvaný Malé kino. Provo-
zuje jej společnost Kinoservis To-
máše Sokola.

Kapacita sálu je 37 pohodl-
ných křesel plus dvě místa pro 
handicapované diváky na vozíč-
ku. Sál je vybaven prostorovým 
zvukem Dolby Surround 7.1. Do 
budoucna se plánuje rozšíření 
promítacích možností o 3D tech-
nologii, která bude díky poměrně 
malé promítací ploše a dostateč-
nému výkonu projektoru ve vyso-
ké kvalitě.

Program vzniká ve spoluprá-
ci s  multikinem Golden App-
le Cinema. Od čtvrtka do neděle 
zde chtějí nabízet převážně pre-
miérové a nové tituly za ceny od 
99 do 139 korun. Víkendová od-
poledne budou navíc rozšířena 
o  rodinné filmy včetně starších 
pohádek pro děti za zvýhodněné 
vstupné 69 korun. V  budoucnu 
plánují rozšíření programu o ar-
tové snímky, dokumentární filmy 
nebo záznamy koncertů. � (red)

Filmový uzel - v animačních dílnách si děti mohou vytvořit figurky z modelíny a pak je rozpohybovat v kra-
tičkém filmu  � Foto | 2x Pavel Stojar

Kabinet filmové historie - postavičky z večerníčku Pat a Mat, v popředí jejich domek  
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První zlínské lymfocentrum pomáhá nemocným už pět let

| PAVEL STOJAR

Slyšeli jste už o lymfologii? Možná ne. Jde totiž o poměrně mladou 
lékařskou disciplínu, která se zabývá lymfatickým systémem v těle člo-
věka. Tato specializace se v našem zdravotnictví začala výrazněji pro-
sazovat zhruba před dvaceti lety, kdy také vznikla Česká lymfologická 
společnost. Ve Zlíně se tímto oborem medicíny zabývá Dita Opravilová 
v rámci oboru dermatovenerologie, která má dermatologicko-lymfolo-
gickou ambulanci v 51. budově bývalého Svitu. Lymfocentrum bylo jako 
první ve Zlíně zařazeno do seznamu Lymfocenter České lymfologické 
společnosti.

K  odvážnému kroku a  otevření vlastního nestátního zdravotnické-
ho zařízení se Dita Opravilová odhodlala přesně před pěti lety. Do lym-
focentra přicházejí pacienti s lymfatickými otoky na doporučení prak-
tických lékařů, z onkologických ambulancí, mamárních poraden nebo 
i sami, pokud mají obtíže a nevědí si rady.

Začínat ve Zlíně s takto specializovanou ambulancí asi nebylo 
lehké…

Situace ve zdravotnictví není jednoduchá. Před pěti lety jsme začali 
na zelené louce, neměli jsme zpočátku ani krytí zdravotními pojišťovna-
mi. Museli jsme uvést do života svou vizi, obhájit pozici na trhu a ukázat, 
že naše zařízení je potřebné. To se nám během dvou let podařilo a díky 
tomu máme nyní smlouvy se všemi pojišťovnami. Velmi nám v tom po-
mohla podpora pacientů.

V čem je vaše ambulance výjimečná?
Podařilo se nám získat certifikát garance kvality péče a zařadit se tak 

do seznamu lymfocenter spadajících pod Českou lymfologickou společ-
nost. Díky tomuto si nás našla spousta pacientů ze Zlína a okolí, kteří 

byli léčeni v obdobných zařízeních v Brně nebo Olomouci a nyní mohli 
zvolit vzdáleností dostupnější pracoviště v místě bydliště. Léčba paci-
entů s lymfatickým otokem je poměrně náročná. Práce je zde teamová. 
V našem zařízení spolu se mnou pracují i dvě vysoce erudované zdra-
votní sestry - lymfoterapeutky, provádějící manuální lymfatické masá-
že, které jsou spolu s přístrojovými lymfomasážemi a kompresivní tera-
pií návleky nebo obinadly nedílnou součástí léčby lymfatického otoku. 

Co je lymfa a jakou má v organismu funkci?
Lymfa neboli tělní míza je bezbarvá čirá tekutina, která obsahuje 

zplodiny látkové výměny buněk, lymfocyty, bílkoviny, tuky a vodu. 
Lymfatický systém je rozsáhlý. Začíná v mezibuněčných prostorech 

a cestou lymfatických cév, lymfatických uzlin a lymfoidních orgánů ústí 
zpět do krevního oběhu. Pokud lymfatický systém nemá dostatečnou 
transportní kapacitu, nebo dojde k přerušení toku lymfy, vzniká lymfa-
tický otok – lymfedém.

Jde tedy hlavně o otoky končetin? 
Ano, většina otoků se týká končetin. Ať už se jedná o otoky horních 

nebo dolních končetin. Může se však vyskytnout i na obličeji, krku nebo 
trupu. Ne každý otok, s nímž pacient přijde, je lymfatického původu. 
Máme i otoky vzniklé na podkladě selhávání žilního systému, na podkla-
dě přetížení lymfatického systému u obézních pacientů. Otoky vznikají 
i na základě selhání ledvin, jater, při onemocněních srdce.

Existují dva druhy lymfatických otoků…
Primární otok je vrozený, může být patrný ihned po narození dí-

těte. Léčba v takovém případě musí začít co nejdříve. U takto malých 
pacientů nelze použít přístrojovou masáž. Maminka, která je s dítětem 
denně, se musí s pomocí naší sestřičky naučit provádět ruční lymfatické  

Zlínská dermatoveneroložka a lymfoložka MUDr. Dita Opravilová  �
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Stavební fi rma
Provádíme: 
• kompletní i částečné rekonstrukce bytů a interiérů
• rekonstrukce bytů „na klíč“ od návrhu, demontáže, 

dodání materiálu, celkové stavební realizace včetně 
elektra, vody, odpadů, topení, nových omítek, 
realizace bytového jádra, dodání a montáže 
podlahy a dveří, montáže kuchyně, skříní 
až po závěrečný úklid 

• zdarma nabízíme nezávaznou konzultaci 
rekonstrukce spolu s cenovou nabídkou 

• nabízíme vysokou kvalitu za nízkou cenu.

Tel.: 776 797 007
www.g2rekonstrukce.cz

Realitní kancelář
• zprostředkování koupě 

a prodeje nemovitostí
• výkup nemovitostí až za 120 % 

znaleckého posudku
• řešení exekucí
• zastupování na dražbách
• vypořádávání spoluvlastnických podílů
Specializujeme se na prodej bytů po nově 
provedených kompletních rekonstrukcích

Nenabízíme tradici, nabízíme kvalitu
Tel.: 776 797 007, www.g2reality.cz

HLEDÁME NOVÉ REALITNÍ MAKLÉŘE
ROZŠIŘUJEME NÁŠ ÚSPĚŠNÝ TÝM
MOŽNOST PRO ZKUŠENÉ I NOVÉ REALITNÍ MAKLÉŘE
• vše potřebné naučíme, zaškolíme, vysvětlíme
• nenabízíme tradici a certifi káty, nabízíme profesionalitu, 

odbornost a kvalitu
• NABÍZÍME VELMI NADSTANDARDNÍ VÝDĚLKY
• spolupráce s profesionály
PŘIDEJTE SE K NÁM!
PRO VÍCE INFORMACÍ: 776 797 007 NEBO INFO@G2REALITY.CZ

INZERCE RV1600643/02

masáže. Práce s dětmi je samozřejmě velmi náročná, protože nevydrží 
tak dlouho soustředěné a v klidu jako dospělý pacient. Důležitá je em-
patie, vstřícnost, milý přístup, aby péče věnovaná dítěti měla maximální 
výsledek. Druhou důležitou věkovou skupinou bývají děti v období pu-
berty, hlavně děvčata v souvislosti s hormonálními změnami. Vrozený 
lymfatický otok se však může projevit i v dospělosti.

Druhou a častější skupinou jsou sekundární lymfatické otoky neboli 
otoky získané, které vznikají následkem nějakého zásahu do organismu. 
Mohou to být pacienti po úrazech, operacích s odstraněním lymfatic-
kých uzlin, po ozařování, obracejí se na nás pacientky po ukončené léčbě 
karcinomu prsu, u kterých se může objevit lymfatický otok horní konče-
tiny, pacienti po opakovaných zánětech končetin - růžích.

Existuje u lymfatických otoků možnost prevence?
Co se týče genetických dispozic, s  těmi moc nenaděláme. Pokud 

k nám přijde dospělý pacient s lymfatickým otokem, ptáme se i na členy 
rodiny a děti, zda nemají otoky končetin.  Ať už lymfatický tok zjistíme 
u dítěte nebo dospělého, je nutné zahájit léčbu co nejdříve. Zpočátku je 
otok měkký a vratný masáží, postupem času však přechází otok do tuž-
ší konzistence. Samozřejmě i tento problém je léčitelný, ale péče je pak 
daleko náročnější.

Otok nikdy neodezní rychle jako mávnutím kouzelné hůlky. V počát-
ku je vždy léčba intenzivní, jejím cílem je proměknutí a co největší re-
dukce otoku. Je následována léčbou udržovací, která zabraňuje návratu 
otoku zpět. Po masážích manuálních a přístrojových následuje kompre-
sivní terapie pomocí elastických obinadel, návleků nebo punčoch. 

Důležitá je také životospráva, pohyb, cvičení, omezování soli. Je tře-
ba vyhýbat se teplu, horké vodě a saunování. Dovolenou je vhodné volit 
spíše ke konci jara nebo až odezní parné léto, horké letní období je pro 
pacienty nejméně příznivé. Dále nepřetěžovat končetinu, vyvarovat se 
bakteriálním infekcím a poraněním.

Zatím jsme mluvili jen o lymfoterapii, vy se ale v ambulanci 
věnujete i dermatologii…

Kromě komplexní péče o pacienty s lymfatickými otoky se zabýváme 
i léčbou celého spektra kožních onemocnění jako je léčba akné, atopic-
kého ekzému, lupénky, bércových vředů, plísňových onemocnění kůže, 
nehtů i vlasů, vyšetřováním znamének. Nabízíme také zákroky kosme-
tické, které již nejsou hrazeny ze zdravotního pojištění, mezi něž patří 
manuální nebo přístrojové lymfomasáže, napomáhající řešit celulitidu, 
tvarovat a formovat postavu, a zákroky k omlazení pleti, redukci vrásek, 
navození novotvorby kolagenu, chemický peeling. Provádíme i odstra-
nění drobných výrůstků, bradavic či keratóz. 

V ambulanci probíhají ruční i přístrojové masáže nemocných s lymfatickými otoky, ale také masáže sportovní 
a rehabilitační�  Foto | 3x Josef Omelka

Lymfatickými otoky končetin trpí mnoho žen po karcinomu prsu

Ambulance DermoLymfa 
51. budova areálu Svit, 3. patro, J. A. Bati 5645, Zlín
Tel.: 577 522 215 
E-mail: dermolymfa@seznam.cz, www.dermolymfa.cz
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Největší problém 
krajského zdravotnic-
tví vidím v nedostatku 
kvalitních pracovníků. 
To se týká všech – sester, lékařů i  managemen-
tu. Nemůžeme dopustit, aby se opakovala situa-
ce v Kroměřížské nemocnici, kdy došlo ke snížení 
počtu lůžek, nebo aby odcházely další speciali-
zované sestry, jako se stalo na zlínské neurologii 
a JIPce.

Oceňuju, že Zlínský kraj zavádí motivační sti-
pendia pro budoucí sestry, to ale nestačí. Není fér 

– jako podmínku pro zisk stipendia – mladé lidi nutit pracovat několik let v kra-
ji, kde jsou platy ve zdravotnictví hluboko pod celostátním průměrem. Mladé 
zdravotníky musíme motivovat, ne nutit. Navíc je nutné řešit personální nou-
zi okamžitě. Kraj tarifní složku platu moc neovlivní, tu určuje vláda. Může ale 
nemocnicím přidat peníze na odměny, náborové příspěvky a další motivační 
výhody.

Kde na to brát? Je třeba posílit konkurenceschopnost našich nemocnic vůči 
soukromému sektoru a někde ušetřit. To první lze zajistit výběrem schopné-
ho vedení. Ušetřit se dá jenom transparentností. Proto se po volbách zasadím 
o pravidelné kontroly hospodaření nemocnic a zveřejnění smluv s pojišťovna-
mi. Různé nemocnice nesmí mít různé platby od pojišťoven za stejné výkony. 
Krajské nemocnice se také nesmí dostat do soukromých rukou.

V centru kvalitního zdravotnictví ale musí stát pacient. Budu proto chtít po-
kračovat v nastoleném trendu co nejkratších dojezdů záchranné služby, a to 
i v okrajových částech kraje. A říkám: konec nemocničním blafům. Ve spoluprá-
ci s místními pěstiteli a producenty změníme nemocniční stravování. A aby se 
každý mohl dovolat svých práv, podpořím zřízení nezávislého ombudsmana 
pro pacienty nemocnic.

Jako náměstek 
hejtmana pro oblast 
zdravotnictví za Stra-
nu Práv Občanů mu-
sím říci, že jsem rád za všechno, co se nám za 
téměř čtyři roky podařilo. 

Podařilo se nám vytvořit a schválit koncep-
ci zdravotnictví Zlínského kraje, protože bez 
dlouhodobé koncepce není možné efektiv-
ně řídit rozvoj nemocnic a zdravotnické péče 
v  kraji. Hlídám také, aby tato koncepce byla 
naplňována. Výrazně se zlepšilo hospodaře-

ní nemocnic a  dobudovali jsme síť výjezdových stanovišť Zdravotnické 
záchranné služby Zlínského kraje. Sanitka či záchranka se tak dostaví ke 
každému pacientovi i v odlehlých částech kraje nejpozději do 20 minut, 
což může být klíčové pro záchranu lidského života. Dříve mohlo docházet 
v některých úsecích k neplnění těchto časových limitů – změnit to byla 
naše priorita.

Podařilo se nám vystavět nový pavilon chirurgických oborů Uhersko-
hradišťské nemocnice, letos zahajujeme výstavbu nové interny ve Vsetín-
ské nemocnici. Zakoupili jsme také hybridní zařízení PET/CT, které výraz-
ně pomáhá v diagnostice a léčení onkologických onemocnění. Zdravotní 
záchranná služba disponuje téměř kompletně obnoveným vozovým par-
kem – podařilo se nám nakoupit velké množství výborně vybavených sa-
nitních vozů.

Do budoucna chceme nakupovat léky a  materiál ve společném vý-
běrovém řízení a uspořit nemalé finanční prostředky. Chceme dokončit 
výstavbu interny ve Vsetíně, Zlíně a v Uherském Hradišti a dostavět areál 
v Kroměřížské nemocnici. Chystáme také nákup přístrojů pro magnetic-
kou rezonanci i do Vsetína a Kroměříže. Zdraví je zkrátka naší prioritou.

MICHAL BERG (OTEVŘENÝ KRAJ)LUBOMÍR NEČAS (SPO)

Ptáme se za vás – zdravotnictví v kraji
Jistě už jste zaznamenali, že 

billboardy v  ulicích a  kolem cest 
začaly plnit tváře a hesla politiků. 
Je to neomylný důkaz, že se blíží 
volby. Tentokrát volby do kraj-
ských zastupitelstev. Uskuteční se 
7. a 8. října 2016.

Lídrem sociální demokracie, 
která by ráda ve vedení kraje zů-
stala, bude krajský radní zodpo-
vědný za školství a sport Petr Na-
vrátil. Místo hejtmana už nebude 
obhajovat vítěz voleb v roce 2012 
Stanislav Mišák, který je na kandi-
dátce až na desátém místě.

Lidovce, jež mají na východní 
Moravě velké zázemí díky vysoké-
mu počtu věřících, povede senátor 
a starosta Vsetína Jiří Čunek.

Do krajského zastupitelstva se 
chce poprvé prosadit i hnutí ANO. 
V čele kandidátky stojí poslanky-
ně Margita Balaštíková.

Komunisty do krajských voleb 
vede současný náměstek hejtma-
na Ivan Mařák. Místa v  krajské 
radě bude obhajovat také Strana 
práv občanů.

ODS má v čele starostu Vlčno-
va a krajského zastupitele Jana Pi-

jáčka, TOP 09 krajského předsedu 
strany a  meziříčského zastupitele 
Vlastislava Navrátila. Hnutí STAN 
vytvořilo kandidátku s  hnutím 
ZVUK 12, Zlínským hnutím ne-
závislých a  hnutím Nový impuls. 
Lídrem je zlínský primátor a kraj-
ský zastupitel Miroslav Adámek.

Do voleb jde i  Strana sou-
kromníků v čele s loterijním mag-
nátem Ivo Valentou, která bude 
kandidovat společně se Svobod-
nými. Další společnou kandidátku 
- Strany zelených a Pirátů nazva-
nou Otevřený kraj - vede vsetínský 
zastupitel Michal Berg.

Kandidujícím stranám jsme 
nabídli prostor, aby se vyjádřily 
k tématům, které jsou pro vedení 
kraje nejdůležitější: zdravotnictví, 
bezpečnost, doprava a školství. Na 
této dvoustraně najdete jejich ná-
zory na první z těchto oblastí.

Je péče o  pacienty na dobré 
úrovni? Jak je na tom hospodaře-
ní nemocnic? Jak motivovat léka-
ře a  další zdravotnický personál? 
Co se ve zdravotnictví podařilo, co 
nepodařilo, co je třeba vylepšit? 
Vědí politici, jak na to?� (red)

Zdravotnictví ve 
Zlínském kraji: Co se 
podařilo, nepodařilo,  
co je třeba vylepšit. 
A víte jak na to? Je péče o pacienty na dobré úrov-
ni? Jak je na tom hospodaření nemocnic? Jak moti-
vovat lékaře a další zdravotnický personál ?

Zlínský kraj převzal do svého vlastnictví čty-
ři nemocnice (Zlín, Kroměříž, Vsetín, Uherské Hra-
diště) v  roce 2006. Žádná z  nich nebyla v  dobré 
ekonomické kondici. Za dobu, co tyto nemocnice 
vlastní kraj, jsme do nich investovali 4,5 miliardy 

korun, což není zanedbatelná částka. Dalších 315 milionů korun investoval do 
nových stanovišť zdravotnické záchranné služby, kterých Zlínský kraj postavil 
celkem devět. Dnes jich má celkem 15 a 16. bude do konce roku zprovozněna 
v Suché Lozi. Území Zlínského kraje je tak plnohodnotně pokryto a je zajištěna 
komfortní dojezdnost. To, co rozhodně nemůžeme opomenout, je modernizace 
Komplexního onkologického centra v Krajské nemocnici T. Bati a jeho přístrojové 
vybavení. Občané Zlínského kraje nemusí už čekat na speciální vyšetření v Olo-
mouci nebo v Brně. 

Celá Česká republika se v posledních dnech potýká s nedostatkem lékařů. 
Přesto, že ve Zlínském kraji situace není kritická, přijali jsme některá opatření. Prv-
ní z nich je opatření v systému vzdělávání. Formou stipendií z rozpočtu Zlínské-
ho kraje plánujeme motivovat studenty vyšších odborných škol, kteří se připra-
vují pro výkon práce ve zdravotnictví. Rovněž chceme ve spolupráci s krajskými 
nemocnicemi finančně podpořit souvislé praxe studentů. Další opatření se týká 
stipendijního programu přímo pro lékaře. Jedná se o stipendium pro nově přijí-
mané lékaře a pracovníky nelékařských zdravotnických oborů.  Obě formy pod-
pory umožní při správném nastavení podmínek zohlednit konkrétní potřeby 
jednotlivých nemocnic výběrem konkrétních osob – budoucích zaměstnanců.

PETR NAVRÁTIL (ČSSD)

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Krajské zdravot-
nictví v  našem kraji 
je nemocné, my pro 
něj ale máme jedno-
duchý lék. Tím je odstranění neduhů v  Krajské 
nemocnici Tomáše Bati ve Zlíně. Chorobou, kte-
rá nemocnici sžírá, je neochota krajské koalice 
udělat smysluplné kroky k jejímu ozdravení. 

V  ostatních krajských nemocnicích došlo 
k výměně vedení, které dokázalo nemocnice sta-
bilizovat. Jenže v té nejzadluženější krajské ne-
mocnici k České republice máme vedení pořád 

stejné. A právě to je ta největší chyba. Dokonce to vypadalo, že nemocnici 
hrozí konkurz. Kraj do ní stále jen dává další a další peníze, které mizí v černé 
díře. Naposledy nemocnici půjčil 140 milionů korun, ale nedostal zpět ani 
jednu korunu. Proto chceme hloubkový audit fungování Krajské nemocnice 
Tomáše Bati. 

Občané musí vědět, kde se ztrácejí stovky milionů, které kraj do nemocni-
ce neuváženě pumpuje. S tím je spojena i výměna vedení nemocnice, které 
současnou situaci nezvládá. V dalších krajských nemocnicích to funguje, tak 
proč ne ve Zlíně? Do vedení nemocnice musejí přijít odborníci a krizoví ma-
nažeři, kteří ji stabilizují. Pokud je nemocnice nemocná, nemůže sama dobře 
léčit. Nikdy se ale nevyléčí tím, že za ni bude její dluhy platit někdo jiný. Musí 
sama odpovědně hospodařit. 

Stovky milionů, které kraj nemocnici daroval, mohly být využity jinde, 
efektivně a  s  rozumem. Současná krajská koalice razí staré dobré „zdroje 
jsou“. Není divu. Stačí se podívat, kolik (ex)komunistů v ní sedí. S tímto sty-
lem vedení ale zdroje dojdou. Když kraj budou řídit schopní a rozumní lidé 
a v nemocnicích budou pracovat odpovědní lidé, pak se nám tu bude všem 
lépe žít. Rozhodnutí je na Vás.
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1. Co se podařilo? 
Vlastně toho moc 
není. Od roku 2005 
jde pouze o dvě věci: 
převod nemocnic na akciovky a získání statutu 
traumacentra pro krajskou nemocnici ve Zlíně. 
Získání ostatních center specializované péče 
a nových přístrojů pro ně je zásluha tehdejších 
managementů nemocnic. V roce 2015 se poda-
řilo zastavit nárůst ztrát v problémových nemoc-
nicích, což ale je zásluha ministerstva.
2. Co se nepodařilo? 

Tak toho, co se nepodařilo, je mnohem více. Namátkou: zvýšila se byrokra-
tická zátěž pro stávající i nové poskytovatele zdravotní péče a služeb, plán 
stabilizace KNTB se nepodařilo splnit ani z jedné třetiny. Kraj si nevěděl rady 
ani s personálním obsazením managementů a dozorčích rad nemocnic, kdy 
upřednostňoval politické zájmy před odborností. Nepodařilo se realizovat 
centrální, ekonomicky efektivní nákupy. Nepodařilo se personálně stabilizo-
vat situaci nemocnic.
3. Co vylepšíme a jak na to? U některých nemocnic dáme zpracovat účet-
ní audity. Podle jejich doporučení stabilizujeme nemocnice formou úhra-
dy ztrát z předchozích let. Jako akcionář doporučíme společné nákupy léků 
a přístrojů na základě transparentních smluv. Zjednodušíme řízení nemocnic 
– nebudou řízeny zdravotním odborem kraje, ale představenstvem.

Pro zlepšení zdravotní péče budeme jednat s  ministerstvem o  udělení 
statutu fakultní nemocnice zlínské krajské nemocnici. To nám pomůže „vtáh-
nout“ finanční prostředky ministerstva na investice a personální stabilizaci 
zdravotníků. Takto ušetřené prostředky použijeme na rozvoj ostatních tří ne-
mocnic. Pro řešení nedostatku pracovníků bude přijat motivační a stipendij-
ní plán v každé nemocnici. 

Ve zdravotnictví se 
udělalo několik důle-
žitých kroků. Podařilo 
se nám prosadit čás-
tečné oddlužení KNTB ve Zlíně, Kroměřížské 
a  Vsetínské nemocnice. Personální změny ve 
vedení všech nemocnic se příznivě projevily 
v Kroměříži, v UH a ve Vsetíně. 

Co se nepodařilo a  co je třeba vylepšit? 
KNTB ve Zlíně nese obrovskou finanční zátěž 
z  let 2007 – 2013, kdy se nemocnice propadla 
do ztráty, která se prohlubovala až na 850 mil. 

korun. Dosavadní oddlužení nebylo dostatečné, na což jsme poukazovali 
již v roce 2013. Díky pozdní úhradě faktur nemocnice nakupuje všechno 
podstatně dráž než ostatní nemocnice. Teprve v  letošním roce nemocni-
ce pořídila manažerský informační systém, který dosud není zprovozněn. 
Na rozdíl od dalších nemocnic není nemocnice ekonomicky dobře řízena. 

Všechny krajské nemocnice nutně potřebují nové investice, protože ve 
srovnání s  jinými kraji zaostáváme v  jejich modernizaci. Pro příští voleb-
ní období je třeba zajistit financování nového pavilonu interny ve Vsetíně, 
nové interny a budovy centrálního příjmu ve Zlíně nebo modernizaci dia-
lýzy v Kroměříži. 

A jak situaci zlepšit? KNTB ve Zlíně potřebuje výrazně přísnější ekono-
mické řízení a výrazné snížení zadlužení. Abychom nezaostávali za jinými 
kraji, musíme nemocnice postupně modernizovat. Znamená to vyčlenit 
přiměřené finanční prostředky v rozpočtu kraje a požadovat záruku, že ne-
budou prohospodařeny. Nemocnice si také nesmí konkurovat. Je v zájmu 
kraje, aby se prosadily společné nákupy léčiv a zdravotnických prostředků, 
protože to může přinést výrazné úspory a dodatečné prostředky na mo-
dernizaci nemocnic. 

LUDVÍK HOVORKA (KDU-ČSL)

LIBOR MAN (NEZÁVISLÝ KANDIDÁT ZA ODS)

JIŘÍ PROCHÁZKA (SVOBODNÍ A SOUKROMNÍCI)

VLASTISLAV NAVRÁTIL (TOP09)

Cílem ODS je zvý-
šení spokojenosti 
pacientů i  zdravot-
níků se současným 
zvýšením efektivity zdravotního systému. Je 
vhodné zachování zákonem řízené konkuren-
ce poskytovatelů péče i zdravotních pojišťoven. 
Zlepšení dostupnosti, kvality i  bezpečí služeb 
pro pacienty, spravedlnost a předvídatelnost pe-
něžních úhrad z povinného veřejného zdravot-
ního pojištění a rovněž umožnění vícezdrojové-
ho financování, zejména cestou dobrovolného 

připojištění a nadstandardů.
Veřejné zdravotnictví má v České republice velmi dobou úroveň, napros-

to srovnatelnou s vyspělými zeměmi EU. Toho je dosaženo zejména význam-
nou obětavostí a pracovitostí veškerého personálu. Zcela na místě je proto 
zvyšování průměrné mzdy zdravotníků v součinnosti s růstem efekti-
vity systému. Studium medicíny již není zdaleka tak atraktivní jako dříve, 
což vede k nižšímu počtu promujících lékařů. Nezanedbatelná část navíc od-
chází ihned do zahraničí. Velmi komplikovaný a zdlouhavý je rovněž systém 
vzdělávání zdravotních sester, jejichž nedostatek bude v  brzké době ještě 
větším problémem, než nedostatek lékařů.

Zdravotnictví ve Zlínském kraji prodělalo v posledních 20 letech význam-
ný pokrok jak ve sféře ambulantní, tak nemocniční. Chronickým a nejboles-
tivějším problémem je historicky podmíněné podfinancování zdravotní 
péče oproti jiným oblastem České republiky. Tento základní problém se 
zatím bohužel nepodařilo vyřešit žádné předchozí krajské reprezentaci. Sou-
časně by měl být hlavním úkolem pro následující vedení kraje. Zlepšení prů-
měrných plateb za pojištěnce povede k personální i finanční stabilizaci a tím 
ke zvýšení úrovně zdravotnictví v regionu.


INZERCE  RV1600652/01


INZERCE  RV1600647/01


INZERCE  RV1600575/01


INZERCE  RV1600657/01
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Dřepy se stokilovou činkou? Pro Magdu žádný problém!
Magda Sívková je důkazem, že i půvabná a zdánlivě 
křehká blondýnka dovede pořádně makat a v posilovně 
trumfnout spoustu urostlých chlapů. 

Během dvou víkendů si přivezla hned tři zlaté medaile z  fitness 
a kulturistických mistrovství. Své první zlato v kategorii Bikini model 
vydobyla 14. května na Mezinárodním mistrovství Slovenska v Koši-
cích. O týden později se vypravila na Mistrovství Evropy WFF v kultu-
ristice a fitness do italského Montecatini Terme. 

„Nejdříve jsem vyhrála svou soutěž amatérů. Díky tomu jsem do-
stala kartu do profi soutěže a zvítězila i tam. Absolutně jsem nečekala, 
že to tak dopadne. V duchu jsem doufala v umístění do první šestky. 
Byl to naprosto úžasný pocit,“ vzpomíná Magda na nezapomenutelné 
okamžiky.

Teď hledá sponzory a trénuje na to, aby se mohla v listopadu zú-
častnit světového šampionátu v irském Dublinu.

Nevěděl jsem, že se konají mistrovství i ve fitness. Co taková 
soutěž vůbec obnáší?

V rámci naší Mezinárodní amatérské federace kulturistiky a Svě-
tové fitness federace NABBA/WFF existuje řada soutěžních kategorií, 
mezi nimi je i kulturistika, aerobic a naše kategorie Bikini model. U ní 
je důležitá celková souměrnost, krása postavy, charisma a  ženskost. 
Nerozhoduje jen vypracovanost svalů. 

To zní skoro jako podmínky soutěže miss…
Není to žádná miss. Některá děvčata to tak sice na první pohled 

mohou vnímat, ale tady jsou skutečně důležité i svaly a jejich souměr-
nost. Hubená holka bez svaloviny by neuspěla. Na druhou stranu ve 
fitness nejde o absolutní vyrýsovanost svalů, jako u kulturistů.

Co obnáší takový trénink na mistrovství Evropy?
Můj trénink je hodně drsný. Platím si trenérku, která opravdu po-

sunula mé hranice dál, než jsem vůbec čekala. Nešetří mě a jsem pře-
kvapená, co ze sebe dokážu dostat. V leg pressu zvedám nohama 170 
kilo, dělám dřepy se stokilovou činkou za krkem.

Slyším správně? Měříte tak 165 centimetrů a  vážíte maxi-
málně 60 kilo. Taková jemná dívka a  dřepy se stokilovou 
činkou? Sám bych neuzvedl snad ani padesát kilo…

Ale uzvedl. To jsou právě ty hranice, které si člověk sám vytváří ve 
své mysli. Když za vámi stojí trenér a hecuje vás, tak to dáte. 

A co další trénink? Běháte třeba?
To pro nárůst svalové hmoty není moc efektivní. Snad jen ve fázi di-

ety a shazování tuku. Já jsem tak maximálně na brusle, běh absolutně 
nesnáším. Raději zvedám to železo.

Kolik času denně strávíte ve fit centru?
Hodina denně úplně stačí. Každý den zaměstnávám jiné tělové par-

tie, ať si jednotlivé části těla odpočinou, ale přitom jsem pořád v zápřa-
hu. Stejně tak jako cvičení je ale důležitá strava. Střídají se fáze závodní 
diety s fází fyzické objemové přípravy, kdy je třeba zase nabrat svalovi-
nu, o kterou při dietě přijdete, a hodně kvalitně jíst.

Co všechno si musíte ve fázi diety odříkat?
Je to opravdu hodně těžká zkouška disciplíny. Máte chuť dát si ně-

čeho jenom malinký kousek, jenom olíznout lžičku. Ale nejde to. Po 
týdnu diety jsem si chtěla dát alespoň proteinovou tyčinku, ale tre-
nérka to striktně zakázala. Existuje zhruba deset druhů potravin, kte-

| PAVEL STOJAR

ré můžete jíst. Rýžové těstoviny, rýže, kuřecí a krůtí maso, výjimečně 
hovězí a losos, vajíčka, zelenina. A to je asi tak všechno. Máte chuť na 
každé jídlo, co vidíte. I na to, které byste normálně nejedli. Prostě silný 
nátlak na psychiku. Znáte to - když něco nemůžete, o to víc to chcete.

Magda Sívková na pódiu Mezinárodního mistrovství Slovenska v Košicích  � Foto | archiv Magdy Sívkové
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web: www.kamenictvi-dione.cz   
e-shop: www.pomniky-doplnky.cz

telefon: 778 060 859
e-mail:  dione.zlin@gmail.com

prodejna: Dolní Lhota 172 (u Luhačovic)

25. 3. – 30. 6. 2016
AKCE - 30 %

KOMPLETNÍ DVOJHROB OD 40 000 Kč

NABÍZÍME NEJVÝHODNĚJŠÍ CENY V KRAJI
DÍKY VLASTNÍMU ZPRACOVÁNÍ 

ŽULOVÝCH BLOKŮ

BROUŠENÍ A IMPREGNACE TERASA

Původní cena 
23 500 Kč

Nyní
9 900 Kč

INZERCE RV1500832/06

PRACOVNÍ NÁPLŇ:
- posuzování a řešení reklamací u zákazníků 
                   (práce v terénu) 
- opravy vad a retuše dřevěných, plastových,         
                   hliníkových a dřevohliníkových oken a dveří
- výměna a seřizování kování
- výměna skel
- komunikace se zákazníky 

POŽADUJEME: 
- SŠ nebo SO vzdělání
- technická znalost oken 
- předchozí praxi v práci s dřevem (retuše voskem,     
                   renovace lazury, frézování)
- výborné komunikační schopnosti
- zodpovědnost
- vysoké pracovní nasazení
- zkušenost se seřizováním a montáží oken výhodou
- řidičský průkaz skupiny B

NABÍZÍME: 
- práci ve stabilní a silné společnosti  
- hlavní pracovní poměr 

MÍSTO VÝKONU: 
- výrobní závod Zašová (TWW)  

V případě zájmu nás kontaktujte 
na e-mail Dana.Sekerakova@windowholding.cz 

Výrobní závod Zašová (TWW) 
přijme pracovníka na pozici 
REKLAMAČNÍ TECHNIK:

INZERCE RV1600684/01Dřepy se stokilovou činkou? Pro Magdu žádný problém!
Stejně tak je třeba pracovat s příjmem vody těsně před závody. Ně-

které dny musíte vypít až šest litrů. Pak se to postupně omezuje a na-
konec dva dny prakticky nepijete. Je to složitá alchymie a zároveň ná-
por na tělo. Málokdo to ustojí. Bez dohledu profi trenéra nebo lékaře 
je to absolutní risk.

Víc času než posilováním těla asi trávíte přípravou jídla…
Ano, v posilovně jsem hodinu, ale vařením strávím i tři hodiny den-

ně. Nosím si pak do práce batoh plný nakrabičkovaných jídel, protože 
je potřeba potravu přijímat v přesně naplánovaných dávkách a pravi-
delných intervalech.

To přece musí být utrpení. Proč to všechno děláte?
Je to výzva. Chci překonat sama sebe. Čekala jsem ale, že to bude 

ještě horší. Snáším to celkem dobře. I při dietě se snažím být kreativní, 
vymýšlím různé recepty, aby to pokaždé bylo jiné.

Je to zatím oběť docela příjemná. Baví mě to a poznala jsem díky 
tomu spoustu zajímavých lidí.

Postavu si formuje spousta mužů i  žen, ale co vás vedlo 
k tomu, vzít to na tak profesionální úrovni?

Cvičila jsem nejdřív jen sama pro sebe. Výsledky ale nebyly ideální. 
Připojila jsem změnu stravy a bylo to lepší. Přizpůsobila jsem i život-
ní styl. Loni jsem byla na operaci, která mě docela psychicky zasáhla. 
Měla jsem třicetiny a řekla si, že to nechci oslavit alkoholem, ale tím, 
že na sobě začnu makat. 

Musíte jít za svým cílem. Pokud to neberete vážně, bez tvrdého re-
žimu se výsledky nedostaví. Ze začátku jsem si zaplatila vytvoření spe-
ciálního jídelníčku, tréninkový plán a pak si začala platit i  trenérku. 
Když do toho dáváte tolik peněz a energie, tak to už si to pořádně roz-
myslíte, jestli se na to vykašlete nebo ne.

Je úctyhodné, že jste sotva začala závodit a už sbíráte zlaté 
medaile. Jaké máte další cíle?

Když jsem se vrátila z Itálie, místo slz štěstí jsem měla strach, že 
to všechno skončí a podobný pocit nezažiju. Z naší federace NABA/
WFF mi ale doporučili, ať se připravím na mistrovství světa na podzim 
v Irsku v Dublinu. Udělám všechno pro to, abych tam byla. Nejlepší 
závodnice jsou ve Spojených státech a v Rusku, mým snem je dostat se 
mezi špičku a konkurovat těmto děvčatům.

Kulturistika vás neláká?
I u žen je řada soutěžních kategorií podle jejich osvalení. Vyšší kate-

gorie mě ale nelákají, spíš bych si chtěla udržet svou ženskost.

Doporučila byste fitness jiným ženám?
Fitness je dnes hodně velký trend. Ve společnosti se změnil pohled 

na ženské tělo. Už se nelíbí hubeňourky, ale spíše vysportovaná děvča-
ta. Hlavně jsou důležité pěkné zadečky. A ty si běháním nevypracujete, 
jenom těžkým tréninkem. Kdo chce pevný zadek, musí si občas dřep-
nout, nejlíp s činkou nebo aspoň s vlastní vahou.

Máte vůbec čas na nějaké jiné koníčky?
Měla jsem hodně různorodý vývoj koníčků. Na vysoké škole jsem 

čtyři roky závodně dělala teakwon-do. To mě hodně bavilo. Ale jak 
jsem nastoupila do práce, bála jsem se, že si třeba zlomím ruku, a tak 
jsem začala jezdit na motorce. I když nevím, jestli zrovna to je bezpeč-
nější sport. Také jsem dělala záchranařinu se psem. Dnes máme psa 
plemene boerboel, je to pořádný šedesátikilový macek. Lákají mě pro-
stě samé extrémy. Spousta lidí mě vidí jako křehkou blondýnku, ani by 
do mě neřekli, že jezdím na motorce nebo že jsem v taekwon-du jed-
nou ranou přerážela desky.
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Divadelníci se loučí 
se sezonou

Rozloučit se s jubilejní 70. sezonou a přivítat léto a prázdniny mo-
hou příznivci zlínského Městského divadla ve středu 29. června na ná-
městí Míru, kde herci uvedou pod širým nebem hravé představení Cesta 
do pravěku, které je svéráznou poctou geniálnímu filmovému režisérovi 
Karlu Zemanovi.

Dobrodružný příběh pro děti a rodiče v režii Jiřího Jelínka se spous-
tou chytlavých písniček začne v 18 hodin. V případě deštivého počasí se 
představení ruší. 

Na cestu časem až do dalekého pravěku se vydají čtyři herci: Pavel 
Vacek, Tomáš David, Vojtěch Johaník a  Jana Drgová. Pomáhat jim 
v tom bude scéna s obřími nafukovacími pravěkými zvířaty, kterou při-
pravila Erika Čičmanová, a  hudba, kterou složil jeden z  účinkujících 
herců Tomáš David.

Touto akcí zároveň podporuje zlínské divadlo projekt NEO CUP, je-
hož cílem je získat prostředky na lepší péči pro předčasně narozené děti 
a úpravy novorozeneckého oddělení krajské nemocnice. Přispět můžete 
přímo při představení. 

www.divadlozlin.cz

Atmosféra pláže na 
hradišťském náměstí

Chcete zažít atmosféru pláže uprostřed historického města? Jedineč-
ná sportovní a kulturní událost s bohatým doprovodným programem 
nazvaná Slovácké léto 2016 se koná od 1. do 10. července v centru Uher-
ského Hradiště. Masarykovo náměstí se na deset dní promění v  pláž 
a  nabídne jedinečnou sportovní podívanou s  bohatým doprovodným 
kulturním programem.

Každý bez rozdílu věku se může zapojit do některé z  nabízených 
sportovních disciplín či soutěží. Nebude chybět plážový volejbal, plážo-
vá házená, pétanque a plážový fotbal, z neplážových aktivit pak stolní 
tenis a stolní fotbálek. Děti se mohou zapojit do soutěží a her v rámci 
dětského dne.

Nechybí ani spousta hudebních vystoupení různých žánrů, zahrají 
třeba populární kapely No Name, Turbo, Mistake, Mandrage, Argema, 
Desmod nebo Kontrafakt.

www.slovackeleto.cz

Park Komenského ožije 
Family Festem

Ve Zlíně se chystá druhý ročník Family Festu, který je určen hlavně 
rodinám s dětmi. Akce se uskuteční v prostorách parku Komenského. 
Festival začne od 12 hodin a až do večera se na pódiu vedle Zlínského 
klubu 204 vystřídají divadelníci a koncerty pro děti. Zazní hravé logo-
pedické písničky v podání Amálky Třebické, představí se také osobitý 
hudebník Václav Koubek.

Doprovodný program po celém parku zajistí žongléři a další aktivity 
„nového cirkusu“, dráha s auty na dálkové ovládání, skákací hrad, bu-
benický workshop, trampolíny, půjčovna koloběžek, rodinný fotokoutek 
a kreativní tvoření s Mojí dílnou. Akce je součástí projektu Živý Zlín.

www.aktivnezivotem.cz

Výstava přibližuje život 
nevidomých

Na zlínském zámku je do konce července umístěna interaktivní vý-
stava Není tma jako tma, která vznikla proto, aby přiblížila návštěvní-
kům svět nevidomých formou osobního zážitku. Zároveň výstava pomá-
há zaměstnávat nevidomé ze Zlína a okolí jako průvodce. 

Expozice umožňuje návštěvníkům okusit život potmě a zapojit ostat-
ní smysly, když zrak zklame. Přibližuje život zrakově postižených a záro-
veň pomáhá uvědomit si hodnoty vlastního zdraví. 

Lidé se díky projektu Není tma jako tma také dozví, jaké pomůcky 
zrakově postižení používají, jak si hrají nevidomé děti, jak mohou oni 
sami pomoci nevidomému v běžném životě, ale také kam pokročila věda 
a co všechno se dá řešit v rámci očního lékařství, které je ve Zlíně na 
špičkové světové úrovni. Na výstavě jsou prezentovány příběhy lidí, jež 
o zrak přišli, nebo ho naopak, díky moderní medicíně, po letech získali 
zpět. 

www.nenitma.cz
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Krajská galerie vystavuje Máchovy kresby
Věděli jste, že Karel Hynek 

Mácha byl nejen výjimečně ta-
lentovaný básník, ale také celkem 
zručný kreslíř? Můžete se o  tom 
přesvědčit ještě do 10. července na 
výstavě, kterou hostí Krajská gale-
rie výtvarného umění v Grafickém 
kabinetu ve 14. budově.

Výstava je pojmenovaná Slun-
ce jasná světů jiných, podle verše 
z  Máchova Máje. Výstava přináší 
pohled zejména na kresebné dílo 
největšího českého básníka. Kro-
mě toho je zde k  vidění i  vzácné 
první vydání Máje.

„V záznamech Máchových kre-
seb jsme svědky básníkova pěší-
ho putování milovanou krajinou. 
Soubor, uváděný první docho-
vanou Máchovou kresbou hradu www.galeriezlin.cz

Herci učí diváky etiketě
Etiketa. To je hlavní téma nové 

inscenace s  názvem Dobré mra-
vy, kterou Městské divadlo uvá-
dí v režii Anny Petrželkové. První 
diváci spatřili originální divadelní 
manuál „jak se správně chovat ve 
společnosti“ 6. června ve Studiu Z.

Zájemci si mohou už nyní za-
koupit vstupenky na představení 
14. a 20. září. První zářijovou re-
prízu dokonce navštíví guru české 
etikety Ladislav Špaček, jehož kni-
hou o  etiketě je inscenace inspi-
rována a jehož hlas v představení 
také zní.

Skutečně víte dobře, kdo má 
přednost do dveří? Koho před-
stavit jako prvního? Jak se správ-
ně chovat na první schůzce? Jaká 
jsou pravidla stolování? Jak se za-
chovat, když se vám ve společnos-
ti stane nehoda? Víte, jak požádat 
o tanec? A taky z toho všeho máte 
zamotanou hlavu?

„Hodně mne inspirovala sou-
časná nálada ve společnosti. Uka-
zuje se, že v základních hodnotách 
nemáme jako národ vůbec jasno. 
Jako by se lidská slušnost stala 
nedosažitelnou, abstraktní hod-
notou. Poukázáním na absenci 
slušného chování a  hrubé nedo-
držování etikety můžeme ukázat, 
že takové zákony sice jsou po-
většinou staré, mdlé, pokrytecké 
a prudce neaktuální, ale anarchie, 
která převládá, z nás činí burany, 

hulváty, vidláky, hrubiány, při-
nejlepším snoby - no zkrátka ty-
pické Čechy. Proto jsem se chtěla 
českým mravům podívat pořádně 
na zoubek,“ říká režisérka Anna 
Petrželková.

Osm členů uměleckého soubo-
ru - čtyři dámy a čtyři páni - hra-
jí, tančí a  zpívají na téma etike-
ty, morálky a taktu za doprovodu 
hudby herce zlínského divadla 

a muzikanta Tomáše Davida. Za-
zní celkem osm písní. V  lekcích 
společenského chování z běžného 
života uvidíte zcela zblízka oblíbe-
né herce Janu Drgovou, Markétu 
Kalužíkovou, Kateřinu Liďáko-
vou, Marii Vančurovou, Vojtěcha 
Johaníka, Radovana Krále, Marka 
Příkazkého a Jana Řezníčka. 

Výsledek je laděný komediál-
ně i  hořce zároveň. „Skrze etudy 

a situace o dobrých mravech jsme 
se doptávali, v  jaké společnosti 
vlastně žijeme a zda pod maskou 
zdánlivé kultivovanosti se v  nás 
neskrývá hrubost, sprostota či ne-
zkrotitelná pudovost. Jak nebez-
pečné by to bylo, kdybychom na 
základní pravidla etikety a morál-
ky zcela rezignovali,“ říká drama-
turg divadla a spoluautor scénáře 
Vladimír Fekar.

Karlštejna z  muzea v  Netolicích, 
obsahuje kolorované kresby ze 
sbírek Památníku národního pí-
semnictví,“ uvedl kurátor výstavy 
Pavel Petr.

Na výstavě si návštěvníci pro-
hlédnou také imaginární portréty 
Karla Hynka Máchy v díle našich 
malířů – kupříkladu Jana Zrzavé-
ho, Josefa Šímy, Maxe Švabinské-
ho nebo Karla Zlína.

Expozici před samotným vstu-
pem do Grafického kabinetu ote-
vírají dva obrazy od současných 
českých malířů inspirované bás-
níkovou krajinou, které byly vy-
tvořeny přímo pro zlínskou výsta-
vu – jejich autory jsou Ivan Ouhel 
a Vladimír Kokolia. 
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Tomáš Baťa: „Boj je podstatou života, kdo ...“

Vyluštěnou tajenku posílejte do 8. července na e-mail info@vaszlin.cz. Vylosovaného výherce oceníme.

OD 7. ČERVENCE
LEGENDA O TARZANOVI, 3D
USA - 2016 -110 minut - režie: David Yates
Mnoho let uplynulo od doby, kdy Tarzan (Alexander 
Skarsgård) zaměnil život v africké džungli za život 
bohatého Johna Claytona III., Lorda Greystoka, po 
boku své milované manželky Jane (Margot Robbie). 
Nyní je vyslán zpět do Konga, aniž by tušil, že má 
sehrát roli pěšáka ve smrtelně nebezpečné hře. 

OČISTA: VOLEBNÍ ROK
USA - 2015 -106 minut - režie: James DeMonaco
Hororový thriller Očista: Volební rok otevírá další 
děsivou kapitolu o dvanácti hodinách anarchie, této 
době, která probíhá vždy jednou v roce, v jedné bru-
tální noci se říká Očista. 

MIKE I DAVE SHÁNĚJ HOLKU
USA - 2016 - 98 minut - režie: Jake Szymanski
Milovníci večírků bratři Mike (Adam Devine) a Dave 

(Zac Efron) si dají na internet inzerát s  cílem najít 
perfektní dívčí doprovod (Anna Kendrick, Aubrey 
Plaza), který by vzali s sebou na havajskou svatbu 
své sestry. Mladí flamendři tajně doufají, že si užijí 
divoké dovolené, avšak namísto toho jim dívčí duo 
nejen vytře zrak, ale předčí je i ve flámování.

LUCIE: PŘÍBĚH JEDNÝ KAPELY
ČR – 2016 - 89 minut - režie: David Sís
Fenomenální skupina Lucie se poprvé představí 
i na plátnech kin v celovečerním filmu Lucie: Příběh 
jedný kapely. Strhující cesta časem, čtyři životy plné 
hudby v jednom z největších českých dokumentár-
ních projektů tohoto roku.

OD 14. ČERVENCE
DOBA LEDOVÁ: MAMUTÍ DRCNUTÍ, 3D
USA - 2016 - 91 minut - režie: Mike Thurmeier, Ga-
len T. Chu
Páté pokračování jedné z nejpopulárnějších animo-

vaných filmových sérií, ve které potkáte všechny 
staré známé hrdiny a pár úplně nových. Sid, Manny 
a Diego musí opustit svůj domov a vydat se na vý-
pravu plnou komických momentů a dobrodružství. 

PAN DOKONALÝ
USA – 2016 – 95 minut - režie: Paco Cabezas
Martha (Anna Kendrick) se po bolestivém rozchodu 
setkává s mužem, který by mohl být tím pravým. 
Tedy jenom do momentu, než zjistí, že "Pan Pravý" 
(Sam Rockwell) má jednu zásadní chybu - je to ná-
jemný zabiják na útěku před kartelovým gangem, 
který ho zaměstnává...

BLÁZNIVÁ PĚTKA
Francie – 2016 – 102 minut – režie: Frédéric Morin
Třeskutá francouzská komedie plná neočekávaných 
zvratů, která hned po svém uvedení ve Francii 
úspěšně zaútočila na bránice diváků všech věkových 
kategorií. Pět kamarádů z dětství si užívá ve společ-

ném bytě v  srdci Paříže díky velkorysosti jednoho 
z nich – Samuela. 

FILMOVÝ KLUB SENIORŮ
BOHOVÉ EGYPTA, 3D
6. července v 10:00 a 14:00
USA – 2016 - 127 minut - režie: Alex Proyas
Starověký Egypt čeká epický souboj titánů. Magie, 
monstra, rozzuření bohové a šílenství ovládli palá-
ce a pyramidy údolí řeky Nil! Osud starého Egypta 
a celého lidstva visí na vlásku, na scénu ale vstupuje 
nečekaný hrdina.

RUDÝ KAPITÁN 
13. července v 10:00 a 14:00
ČR, SR - 2015 -115 minut - režie: Michal Kollár
Příběh na motivy skutečných události podle 
bestselleru Dominika Dána. Příběh se odehrává 
v horkém létě roku 1992, půl roku před rozdělením 
Československa. 
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OD13 vám přináší: Nákupy u Tety, 
jak jste si je vždycky přála

Jedním z prvním nájemců, který se v loňském roce nastěhoval do nově 
zrekonstruovaných prostor nákupního centra OD 13, byla největší tuzemská 
drogistická síť, Teta drogerie. Ta už v té době procházela modernizací, která 
od základů změnila vizuální podobu značky i styl jejích prodejen. Teta drogerie 
otevřená právě před rokem v prvním nadzemním podlaží tak překvapila nejen 
novým svěžím designem a šíří sortimentu, ale i doplňkovými službami pro 
příjemnější nakupování.
Vaše rodinná drogerie 
„Zakládáme si na široké nabídce zboží pro celou rodinu, profesionalitě našich 
zaměstnanců a přívětivém přístupu ke každému zákazníkovi,“ říká vedoucí 
prodejny Simona Hubíková. Velká prodejna Teta drogerie je přehledně 
uspořádána do zón podle prodejního sortimentu, který zahrnuje dekorativní 
kosmetiku, dámské i pánské pečující výrobky, parfémy předních světových značek 
a také rozsáhlou řadu výrobků pro děti. Samozřejmostí je klasické drogistické 
zboží s velkým výběrem čisticích a úklidových prostředků a výrobky pro domácí 
mazlíčky. Celkový počet položek aktuálně přesahuje 12 tisíc. Služby v prodejně 
doplňuje Teta Foto s možností zhotovení fotografií nebo fotodárků a výdejní 
místo internetové lékárny sLeky.cz. 
Objevte svět krásy 
S výběrem dekorativní kosmetiky v prodejně Tety pomůže nejen vyškolený personál, ale i kosmetický koutek s velkým zrcadlem vybaveným přepínačem pro denní a večerní nasvícení 
a bezplatnými odličovacími potřebami. V klidu a pohodlně si tak vyzkoušíte a vyberete ty nejlepší výrobky pro líčení do práce nebo na večerní akci.
Maminky s dětmi vítány 
Díky velikosti a praktickému uspořádání prodejny mohou své nákupy v Tetě bez stresu obstarat i maminky s kočárky. 
Předností prodejny je také velký výběr dětského jídla a doplňků, ale určitě i to, že dobrotu z regálu mohou maminky svým ratolestem otevřít už před placením. Samozřejmostí jsou 
i papírové ubrousky, které jsou k dispozici u regálů s dětským zbožím. 
Výhodnější letní nákupy s Teta klubem
Pro členy věrnostního programu připravuje Teta pravidelné slevy v podobě výhodnějších nákupů s klubovou kartou a dalších extra nabídky. K nim patří akční letáky, prémiové
slevové kupóny, bezplatný Teta magazín či nápoj zdarma k nákupu nad 20 korun. Nakupování si mohou zákaznice zpříjemnit kvalitní kávou značky Lavazza, čokoládou nebo čajem
dle vlastního výběru. „Pro nadcházející letní období připravujeme speciální edice u vybraných výrobků, například Fa deodoranty a sprchové gely Fruit me UP.
Dále výhodné cenové akce na sezonní zboží v aktuálním akčním letáku, už zákaznice najdou například zvýhodněné opalovací krémy, repelentní výrobky či letní dámské a pánské vůně,“ 
uvádí Simona Hubíková.
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